ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	20.11.2025
	          с. Туруханск
	№ 5 – 50

О признании утратившим силу решения Туруханского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 29-488 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Туруханского района»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 8 статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4097 «Об организационных основах местного самоуправления в Красноярском крае», Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения Туруханского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 29-488 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Туруханского района» и от 28.02.2024 № 11-155 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 29-488 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Туруханского района».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского окружного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействию коррупции.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района Красноярского края «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского окружного

Совета депутатов

______________________

Е.Г. Кожевников
	Глава Туруханского муниципального округа

___________________

О.И. Шереметьев